specto viro Bertram Swnnenberg, civitatis Stettinensis in Falsterbode pronunc 

advocato generali1, et nonnullis aliis kopmannis suis concivibus plenam ut com  

petimus in hac parte habentibus commissionem pariter constitutos ad tractandum 

super dampnis et injuriis nobis per predictos civitatis inhabitatores ante aliquot 

tempora factis, quoniam aliqua certa bona nostra a nobis traditorie ablata illuc 

fuere navigio transportata ibique empta, vendita et partita, cum quibus tunc in 

hunc modum concludebamus, ita videlicet quod nobis aut nostris heredibus duas 

bonas lastas cerevisie bernogest in proxim um  futurum pasca2 et trecentos florenos 

Rinenses infra festum pentecostes eciam proxim e affuturum3 se vel suos heredes 

dare et expedite solvere promiserant, super hoc nobis cautione debita, qua ad 

presens contentamur, securantes. Et licet ad estimacionem bonorum nostrorum 

inibi partitorum modicum et quasi nichil videtur, tamen in id pro bono pacis et 

concordie consensum dedimus et assensum, ut amicicia et caritas mayor firmius 

inantea stabilietur, unde, ut hoc perpetuum permaneat et se am m odo a nobis 

indempnes sentiant conservare, predicte civitatis Stettinensis incolas tam futuros 

quam presentes ab omni nostra in hac parte ulteriori nostrorum successorum 

archiepiscoporum Lundensium etc. et amborum nostrorum heredum im peticione 

quittos et liberos dimittimus per presentes. In quorum omnium et singulorum 

robur et testimonium evidencius secretum et sigillum nostra presentibus inferius 

sunt appenssa. Datum  anno, die et loco prenotatis.

702. Lübeck an K ö ln : der Lübecker Bürger Hans van Dalen berichtet, dass der 

Kölner Bürger Willem Houwschildt Forderungen an ihn geltend macht zugunsten 

seines Kindes, das in dem Testament des verstorbenen Kölners Diderich van Buren, 

dessen Executoren Hans van Dalen und ein Dortmunder sind, bedacht ist; in 

dieser Sache hat Houwschilt ein päpstliches Rescript erworben, um Dalen vor 

das geistliche Gericht zu fordern, ohne ihn vor Lübeck zu verklagen; Dalen er 

bietet sich in Lübeck zu Recht und zur Rechenschaftsablegung; weist die H inein 

ziehung des geistlichen Gerichts auf Grund des Recesses von 1487 (wente denne 

der gemeynen Hanzestede belevinge unde recesse anno etc. 87 ascensionis 

Dom ini vornyet inneholt, wor men also rechtes averbodich is unde neynes 

rechtes wert geweygert, dat neyn borgere in jeniger Hanzestadt by der stadt 

woninge etc. enigen borger in den Hanzesteden mit neynem geystliken noch